ПРОТОКОЛ №2
заседания рабочей группы по СМК факультета лингвистики и межкультурной коммуникации ИГУМ НовГУ имени Ярослава Мудрого от 15.03.2011г.

Члены рабочей группы по СМК:
Жукова Е.Ф., Александрова О.А., Иванова Л.А., Калягина И.Г., Юргенс И.Г.
Повестка дня.

1. Подведение итогов зимней сессии 2010-2011 учебного года;

Слушали

По первому вопросу   уполномоченного по качеству Иванову Л.А. о данных анализа сводных ведомостей УМО: из 270 студентов ФЛМК 51 студент на 07.02.2011 имеют академические задолженности, что составляет 19%. Соответственно, 81% студентов успевают (в прошлую сессию данные показатели составляли 23% и 77%). Плановый показатель успеваемости – 87%. Основные причины снижения успеваемости – пропуски занятий без уважительной причины, что является нарушением академической дисциплины, невыполнение учебной программы в течение семестра, низкий уровень организации самостоятельной работы.
Постановили
1. Зав. кафедрами организовать регулярный контроль посещаемости и выполнения учебной программы;

2. Зав. кафедрами составить графики индивидуальных консультаций преподавателей для оказания помощи в организации самостоятельной работы;

3. Зав кафедрами в срок до 25 апреля подвести итоги контроля посещаемости и выполнения учебной программы, результаты представить в виде докладных записок на имя декана;
4. Зав. кафедрами довести до сведения родителей и студентов информацию о нарушении академической дисциплины;
5. Уполномоченному по качеству Ивановой Л.А. представить отчет о проведенных мероприятиях.

Председатель Ученого совета ФЛМК,
декан ФЛМК:

/Е.Ф. Жукова/
Уполномоченный по качеству ФЛМК:

 /Л.А. Иванова/
15.03.2011 г.